
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад №76 г. Йошкар-Олы«Солнышко» 

МБДОУ «Детский сад № 76 г. Йошкар-Олы» 

 

424033, Россия, Республика Марий Эл,  

город Йошкар-Ола, бульвар Чавайна, дом 20а,  

телефоны: 21-96-56, 21-54-57, doy76@mail.ru 

 «Йошкар-Оласе 76-шо №-ан «Кече йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тöнеж  

«Йошкар-Оласе 76-шо №-ан йочасад» 

МБШДОТТ 

424033, Россий, Марий Эл Республик,  

Йошкар-Ола, Чавайн бульвар, 20-шо а пöрт 

телефон: 21-96-56, 21-54-57, doy76@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От  08 апреля 2022 г.                                                    № 11/1 

Об организации деятельности  

консультативно-методического центра 

 

В соответствии с п.1 ч. 1 ст.9, ч.l ст.17, ч.3 ст. б4 Федерального закона 

oт 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа 

Управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-

Ола» от 08.04.2022 №115 «Об организации деятельности консультативно-

методических центров в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организациях городского округа «Город Йошкар-Ола» в 

целях обеспечения прав родителей (законных представителей), чьи дети 

получают дошкольное образование в форме семейного воспитания, на 

получение методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи, развития вариативных форм дошкольного 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность консультативно-методического центра по 

оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение 

детьми дошкольного образования в форме семейного образования 

(далее консультативно-методический центр) в МБДОУ «Детский сад 

№76 г. Йошкар-Олы» 

2. Утвердить Положение «О консультативно-методическом центре» 

(приложение 1). 

3. Утвердить режим и план работы консультативно-методического центра 

на текущий и 2022-2023 учебный год (приложение 2). 

4. Утвердить кадровый состав консультативно-методического центра: 



 Руководитель Яровикова Зинаида Анатольевна, заведующий МБДОУ 

«Детский сад №76 г. Йошкар-Олы» 

Специалисты: 

- Мосунова Людмила Аркадьевна, старший воспитатель;  

- Пушкарева Нина Ивановна, педагог-психолог; 

- Юрченко Татьяна Валерьевна, учитель-логопед;  

- Бокова Анжелика Анатольевна,  воспитатель; 

 - Даровскаих Светлана Петровна, музыкальный руководитель;  

-Фабричная Алевтина Михайловна, инструктор по физической  

культуре;  

- Колесникова Рудия Раисовна, медицинская сестра. 

5. Возложить ответственность за организацию работы консультативно-

методического центра на Мосунову Людмилу Аркадьевну, старшего 

воспитателя.  

6. Разместить информацию о работе консультативно-методического 

центра на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий      З.А. Яровикова 

 

 

 

 


